



Process of Applying for Observation of Answer Book **(રૂબરૂ અવલોકન માટેની પ્રક્રિયા)**

Step-1 રીઝલ્ટ નોટીફિકેશનમાં દર્શાવવામાં આવેલ તારીખથી ૧૦ દિવસની અંદર Observation of Answer book માટે અરજી કરવાની રહેશે.

Any examinee who wishes to apply for observation of answer book may do so within 10 days from the date of the Result Notification

Step-2 ફોર્મ યુનિવર્સિટી વેબસાઇટ <https://www.spuvvn.edu/downloads> ઉપરથી મેળવી શકાશે.

He/She can download the form from university website <https://www.spuvvn.edu/downloads>.

Step-3 ફોર્મની સાથે જે તે સેમેસ્ટર/વર્ષની માર્કશીટ, હોલટીકીટ તથા જે વિષયમાં Observation of Answer book કરાવવા માગતા હોય તે વિષયના પ્રશ્નપત્રની નકલ નિયત ફી રૂ. ૨૫૦/- પ્રતિ વિષય અને રૂ. ૨૫/- ફોર્મ પ્રોસેસીંગ ફી પેટે યુનિવર્સિટી કાર્યાલય રૂમ નંબર ૨૧૩ માં એક કરાવી એકાઉન્ટ વિભાગ (રૂમ નંબર ૧૦૫) માં જમા કરાવવાની રહેશે.

He/she must attach the mark sheet of the Semester/Annual Exam, Hall Ticket, and Question Paper of the respective subject to the form, get it checked in Room No.: 213, and pay the fee of Rs.250 (non-refundable) per subject and form processing fees of Rs. 25/- in the Accounts Section (Room No.105).

Step-4 યુનિવર્સિટી કાર્યાલય દ્વારા વિદ્યાર્થી દ્વારા આપવામાં આવેલ મોબાઇલ નંબર ઉપર ફોન/ SMS દ્વારા જે દિવસે જે સમયે ઓબ્ઝર્વેશન ઓફ આન્સરબુક ગોઠવવામાં આવેલ હોય તેની જાણ કરવામાં આવશે. તે પ્રમાણે વિદ્યાર્થીએ વ્યક્તિગત સ્થળ ઉપર હાજર રહેવું.

He/she must be present in person on the allotted day for the observation of the answer book, which will be informed via SMS or phone on the mobile phone number provided in the form.

Step-5 ઓબ્ઝર્વેશન ઓફ આન્સરબુક દરમિયાન માત્ર નીચે દર્શાવેલ ક્ષતિ ધ્યાને લેવાશે.

- ઉત્તરવહી ઉપર પરીક્ષક દ્વારા કરવામાં આવેલ ટોટલમાં થયેલ ક્ષતિ.
- પરીક્ષક દ્વારા પ્રશ્ન અનુસાર મુકવામાં આવેલ માર્કસના ટોટલ અને ઉત્તરવહીના મુખ્ય પાના ઉપર મુકવામાં આવેલ ટોટલનો તફાવત.
- કોઈ પ્રશ્ન તપાસવાનો બાકી હોય.

He/she should verify the following thing while observing his/her answer book:

- The examiner's error in totaling the marks.
- The discrepancy in marks between the main page/sheet of the Answer book and the main question wise total in the Answer book.
- Whether a question has remained un-assessed.



SARDAR PATEL UNIVERSITY
UNIVERSITY ROAD, P. B. NO. 10
VALLABH VIDYANAGAR - 388 120 (GUJARAT) INDIA
NAAC Accreditation with Grade 'A', CGPA-3.25
(23-1-2017 to 22-1-2022)

Phone: (02692) 226808/85
Fax No: (02692) 236475
E-mail:
exam_spu@spuvvn.edu
Website: www.spuvvn.edu

Step-6 ઉપરોક્ત દર્શાવેલ ક્ષતિઓ પૈકી જો કોઈ ક્ષતિ જોવા મળે તો તુરંત હાજર રહેલ ડીનશ્રી/અધિક્ષક અધિકારીને જાણ કરવાની રહેશે.

If he/she notices any of the errors listed above, he/she should inform the Dean/Supervisor during observation of answer book.

Step-7 જો વિદ્યાર્થી પોતાને મળેલ માર્કથી સંતુષ્ટના હોઈ તો ઓબ્ઝર્વેશન ઓફ આન્સરબુક પૂર્ણ થયાના એક દિવસની અંદર જો વિદ્યાર્થી ઇચ્છે તો તે રી-એસેસમેન્ટ પ્રક્રિયામાં જોડાઈ શકે છે.

If a student is dissatisfied with the marks received, he or she may apply for a reassessment within one day of observing his or her answer book.

Step-8 જો વિદ્યાર્થીએ ઓબ્ઝર્વેશન ઓફ આન્સરબુકમાં ક્ષતિ નોંધાવેલ હોય તો તેની ચકાસણી પૂર્ણ થયે તે અંગેની જાણ વિદ્યાર્થીએ આપેલ ફોન નંબર ઉપર ફોન દ્વારા/એસ.એમ.એસ. દ્વારા કરવામાં આવશે. જાણ કર્યા બાદ જો વિદ્યાર્થી ઇચ્છે તો એક દિવસની અંદર તે વિષય માટે રી-એસેસમેન્ટ નું ફોર્મ ભરી શકે છે.

Those students who reported errors during the observation of the answer book will be informed the decision on the error by phone or SMS. Then, within a day of receiving a phone call or SMS, he or she may apply for re-assessment.

- ખાસ નોંધ:
ઓબ્ઝર્વેશન ઓફ આન્સરબુક દરમિયાન વિદ્યાર્થીએ હોલટીકીટ અને આઈકાર્ડ સિવાય કોઈપણ પ્રકારનું સાહિત્ય/ઇલેક્ટ્રોનિક વસ્તુઓ/મોબાઇલ લઈને આવવું નહીં.

- **Important Note:**
Except his or her identity card and hall ticket, the students are not allowed to bring any other literatures, books, electronics devices or mobile during the observation of the answer book, except his or her identity card and hall ticket.
